



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27 апреля 2021 г. № 319

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области, регулирующие вопросы противодействия коррупции

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 24 апреля 2015 г. № 355 "О некоторых вопросах организации деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов":

1.1.1. В Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном названным постановлением, в пункте 5 в подпункте "в", в пункте 14 в абзаце первом подпункта "б" слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" в соответствующих падежах заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений" в соответствующих падежах.

1.1.2. В Порядке проведения заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов в дистанционной форме, утвержденном названным постановлением:

в пункте 5 слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в пункте 6 слова "Начальник управления по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "Руководитель органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

1.2. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2015 г. № 910 "О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Волгоградской области":

1.2.1. В составе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Волгоградской области (по должностям), утвержденном названным постановлением:

в пункте 3 слова "Заместитель начальника управления" заменить словами "Начальник отдела";

в пункте 4 слова "и контролирующий работу управления" заменить словами "работу отдела";

пункт 5 исключить;

1.2.2. В Положении о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 5.13 слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

1.2.3. В Положении о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Волгоградской области вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих государственные должности Волгоградской области, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, и урегулирования конфликта интересов, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 2:

в подпункте "а" в абзаце первом слова "управлением по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – Управление)" заменить словами "органом Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в подпунктах "б", "е" слово "Управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах;

2) в пункте 3 в абзаце первом подпункта 2 и абзаце первом подпункта 3, в пункте 4 в абзацах первом и втором, в пункте 19 в абзаце седьмом слово "Управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах.

1.3. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 13 июля 2017 г. № 424 "О комиссии по рассмотрению некоторых вопросов, связанных со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту":

1.3.1. В составе комиссии по рассмотрению некоторых вопросов, связанных со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами,

замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту (по должностям), утвержденном названным постановлением:

1) пункты 1–3 изложить в следующей редакции:

"1. Заместитель руководителя аппарата Губернатора Волгоградской области, координирующий работу отдела по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области, председатель комиссии.

2. Начальник отдела по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области, заместитель председателя комиссии.

3. Заведующий сектором профилактики коррупционных правонарушений отдела по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области, секретарь комиссии.";

2) дополнить состав новым пунктом 4 следующего содержания:

"4. Начальник государственно-правового управления аппарата Губернатора Волгоградской области.";

3) пункты 4–7 считать соответственно пунктами 5–8.

1.3.2. В Положении о комиссии по рассмотрению некоторых вопросов, связанных со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 4 в подпункте "в" слова "управления по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

2) в пункте 5 в абзаце первом подпункта "б" слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

3) в пункте 5(1):

в абзаце первом слово "управлении" заменить словами "органа по профилактике коррупционных правонарушений";

в абзаце втором слово "управления" заменить словами "органа по профилактике коррупционных правонарушений", слово "начальник" заменить словом "руководитель";

4) в пункте 28 слово "управлением" заменить словами "органом по профилактике коррупционных правонарушений".

1.4. В Положении о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности, в муниципальном районе Волгоградской области, утвержденном постановлением Губернатора Волгоградской области от 13 июля 2017 г. № 425 "Об утверждении Положения о комиссии по контролю

за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности, в муниципальном районе Волгоградской области":

в пункте 1.3 слова "управлением по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "органом Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в пункте 5.9 в подпунктах 8, 9 слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 марта 2021 г.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров